AUCTORE  
J. G.  
Cur hic que-  
dam S. Fidis  
miracula ex  
Labbeo non  
recusu.

**21** Hactenus jam sape laudatus, Andegavensis scholasticus. Ceterum, cum ea, quæ apud Labbeum sequuntur octo miraculorum capita, partim ex apographo nostro codicis Ms. reginæ Sueciae jam ante edita fuerint, partimque, meo quidem judicio, Bernardum, Andegavensem scholasticum, uti ex variis loquendi modis illic adhibitis, colliga, auctorem nequaquam habeant, ea in hac Appendice, non initis pluribus, prætermitti posse sensui. Vident ea, si quis horum etiam avidus est lector, citato jam sape tomo II Novæ Bibliothecæ Ms. a pag. 513, consulatque a me dicta, quibus Commentario finem imposui.

E

J. B.

S. SEC. INCERTO.  
Sanctorum  
Martyrum  
varia apud  
veteres

**D**e sanctis Martyribus agimus, quorum quidem apud martyrologos, veteres juxta ac recentiores, hoc die frequenter occurserunt nomina; sed actos, palæstra, ceteraque vita martyris adiuncta vel dubia omnino sunt, vel penitus in occulto latentes; conservatam utcumque illorum ad nostram videntem usque memoriam Hieronymianis codicibus, unde ad alios martyrologos derivati videntur, potissimum debemus. Quid hi de Martyribus nostris memorent, primum audiamus: sic habet codex Epternacensis antiquissimus: In Apulia natalis Castri et Emeli, Marcelli, Saturnini. At codex Lucensis Florentini geminam homonymorum Martyrum annuntiationem exhibet; alteram quidem Capuæ, qua Campania Felicis civitas est; alteram in Apulia, omisso tamen hic Marcello, additoque Ammono. Verba illius sunt: In Capua natalis sanctorum Marcelli, Casti, Emili, Saturnini. Et paulo infra: In Apulia Casti, Emili, Saturnini. Ammoni presbyteri. Lucensi Corbeiensis apud Achérium tom. IV Spiegeli pag. 676 editions antiquioris consonat; addit tamen Marcello et Sociis Donatellum. Contra Epternacensi partim consonat Corbeiensis brevior; apud nos tom. VII Junii excusus, qui unam hanc annuntiationem: Capua natalis sanctorum Marcelli, Casti, Emili. Addo, et Richenoviensem, cuius verba sunt: Et in Apulia, Casti, Marcelli, Emili, Saturnini. Hie quidem ad diem sequentem Marcellum Capuæ annuntiat, sed alterum ab eo, quem hodie una cum Castro, Emilio et Saturnino memorat, ut infra videbitur. Spectatis itaque citatorum codicium verbis, dubium est, tum duplexne, an una tantum homonymorum Martyrum classis sit admittenda; tum, si una tantummodo admittatur, Capuæne in Campania, an in Apulia, alibi fortassis martyri palman

**C** promeruerint. At priusquam de his disseramus, reliquos martyrologos consulamus, lucis forsitan aliquid allaturus.